Прим. 1 В. у опште Richelmann der Einfluss des Irrthums auf Verträge. 1837., а нарочито Savigny III. §. 135. . 139. и Vangerow §. 604. Windscheid I. §. 76. 77. Wächter Württ. Pr. R. II. §. 102. Pand. II. стр. 371 и д. Mommsen Erörterg. II. стр. 102 и д. Zitelmann Irrth. u. Rechtsgesch. Dritter Abschnitt. стр. 433 и д. срав. горе §. 62. о погрешкама у уговарању в. Bähr у dogm. Jahrb XIV. 9. и сад G. Hartmann Wort und Wille im Rechtsverkehr у dogm. Jahrb. XX. 1.

2 Примери који се налазе у изворима: заблуда у погледу пола робова, узимање сирћета место вина, бронзе место злата, олова или других простих метала место сребра. Срав места у not. b. нарочито a) L. 9. §. 2. D. 18. 1. (Ulp.) Inde quaeritur, si in ipso corpore non erratur, sed in substantia error sit, utputa, si acetum pro vino veneat, aes pro auro vel plumbum pro argento, vel quid aliud

b L. 9. §. 2. L. 10. 11. §. 1. L. 14. 41. §. 1. L. 45. D. de contrah. emt. 18. 1. cf. L. 58. eod. L. 21. §. 2. D. de act. emt. 19. 1. — L. 22. D. de V. O. 45. 1. L. 1. §. 2. D. de pign. act. 13. 7. c L. 4. §. 9. D. de O. et A. 44. 7. L. 57. 58. D. de contrah. emt. 18. 1. cf. L. 44. eod. L. 34. . 36. 38. §. 13. 14. D. de aedil. ed. 21. 1. d L. 57. cit. L. 62. §. 1. D. eod. cf. Dig. de aedil. ed. 21. 1.

argento simile, an emtio et venditio sit? Marcellus scripsit... emtionem esse et venditionem, quia in corpus consensum est, etsi in materia sit erratum; ego in vino quidem consentio, quia eadem prope *οὐσία* est, si modo vinum acuit; ceterum si vinum non acuit sed ab initio acetum fuit, ut embamma (cum ego emebam?), aliud pro alio venisse videtur; in ceteris autem nullam esse venditionem puto, quotiens in materia erratur. L. 10. eod. (Paul.) Aliter atque si aurum quidem fuerit, deterius autem, quam emtor existimaret; tunc enim emtio valet. L. 14. eod. (Ulp.)... utputa coheredes viriolam quae aurea dicebatur, pretio exquisito uni heredi vendidissent, ea que inventa esset magna ex parte aenea? Venditionem esse constat ideo, quia auri aliquid habuit; nam si inauratum aliquid sit, licet ego aureum putem valet venditio; si autem aes pro auro veneat, non valet. L. 41. §. 1. eod. (Julian.) Mensam argento coopertam mihi ignoranti pro solida vendidisti imprudens: nulla est emtio pecuniaque eo nomine data condicetur. b) L. 45. eod. (Marcian.) Labeo... scribit, si vestimenta interpola quis pro novis emerit, Trebatio placere ita emtori praestandum quod interest, si ignorans interpola emerit, quam sententiam et Pomponius probat, in qua et Julianus est, qui ait, si quidem ignorabat vendor, ipsius rei nomine teneri, si sciebat, etiam damni, quod ex eo contingit, quemadmodum si (vas?) aurichalcum pro auro vendidisset ignorans, tenetur, ut aurum quod vendidit praestet. c) L. 21. §. 2. D. 19. 1. (Paul.). Quamvis supra diximus, quum in corpore consentiamus, de qualitate autem dissentiamus, emtionem esse (non esse?), tamen vendor teneri debet, quanti interest non esse deceptum, etsi vendor quoque nesciat, veluti si mensas quasi citreas emat, quae non sunt. d) L. 22. D. 45. 1. (Paul.). Si id, quod aurum putabam, quum aes esset, stipulatus de te fuero, teneberis mihi huius aeris nomine, quoniam in corpore consenserimus; sed ex doli mali clausula tecum agam, si sciens me fefelleris. — Savigny и Vangerow н. н. м. Друга мњења: Zitelmann н. н. м. нар. стр. 490 и д. 549 и д. 564 и д. Pfersche z. L. v. sog. error in subst. 1880. (о томе Tewes у Wiener Ztschr. VIII. стр. 335. Bureckhard у krit. Vjschr. XXIII. стр. 56). Bruns kl. ScSchrift. II. стр. 484 и д. Gardeike Verträge unter Abwesenden стр. 103 и д. Hartmann н. н. м. стр. 48 и д. Leonhard Irrthum стр. 436 и д. Hannausek die Haftung des Verkäufers für die Beschaffenheit der Waare. I. (1883). нар. стр. 1 и д. Bechmann Kauf II. стр. 450 и д. I. (1883). стр. 427 и д., 455 и д., 464 и д.